versis viribus suis Turcas invadent. Germani exercitum pollicentur duorum et quad-

raginta millium bellatorum ; Burgundus sex millium ; Itali, exceptis Venetis ac Gen-

uensibus, Cleri decimas, populi trigesimas annuorum redituum, ac vigesimas Judaicae

substantiae, ex quibus navales copiae sustentari queant. Idem facit Joannes Rex Ara-

gonum. Ragusaei duas triremes offerunt, Rhodi quatuor. Haec tanquam certa solemui
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condemned also at Mantua appeals from the Pope to a general

council,26 "but immediately several such appeals followed quick

one after the other. Cardinal Bessarion, as Papal legate, was ex-

pected to bring about a crusade in Germany (1460),^^ but at last

stipulatione per Principes ac Legates promissa sunt. Veneti quamquam publice nihil

promiserint, cum tameu expeditioaem paratara viderint, haudquaquam deemnt, neqiie

patientur, ut suis majoribus deteriores videri possint. Idem de Francis, de Castellanis,

de Portugallensibus dicimus. Anglia civilibus agitata motibus spem nullam pollicetur,

neque Scotia in intimo abscondita Oceano. Dacia quoque, Suecia ac Norvegia remo-

tiores provinciae sunt, quam milites possint mittere, nee solis contentae piscibus pecu-

niam miuistrare possunt. Poloni Turcis per Muldaviam contermini suam causam dese-

rere non audebunt. Bohemos mercede licebit conducere, suo acre extra regnum non

militabunt. Sic res Christianae se habent. Classem pecunia Italica parabit, si non

Venetiis, ac saltim Genuae, aut in Aragonia : nee minor erit, quam res ipsa deposcat.

Hungari viginti millia equitum armabunt, peditum baud minorem numeram, qui Ger-

manis juncti ac Burgundis duodenonaginta millia militum in castris habebunt. Et quis

non his copiis superatum iri Turcas arbitretur ? Hie accedet Georgius Scanderbechius,

et Albanorum fortissima manus ; et multi per Graeciam ab hoste deficient ; et in Asia

Charamannus et Armenorum populi Turcas a tergo ferient : non est cur desperemus,

tantum Deus ipse coepta secundet

!

*« The bull of 23d January, 1640, in Gobellinus, iii. p. 91 (according to Eaynald. 1460,

no. 10, the date is X. Kal. Febr.) : Execrabilis et pristinis temporibus inauditus tempes-

tate nostra inolevit abusus, ut a Eomano Pontifice—nonnulli spuritu rebellionis imbuti,

non sanioris cupiditate judicii, commissi evasione peccati ad futurum Concilium provo-

care praesumant : quod quantum sacris canonibus adversetur, quautumque reipublicae

Christianae noxium sit, quisquis non ignarus jurium intelligere potest. Namque, ut